— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2021〕150 号

关于公布第八届上海市科普讲解大赛

获奖名单的通知

浦东新区科经委、各区科委（协）、各科普基地、各有关单位：

在各区、各科普基地、各有关单位的大力支持下，以“科技

创新 科学普及”为主题的第八届上海市科普讲解大赛圆满结束。

经初赛、复赛、决赛，共产生金奖 1 名、银奖 3 名、铜奖 6 名，

以上获奖选手同时获得“2021 年度上海市十佳科普使者”称号；

另有 30 名选手荣获优秀奖和入围奖。现将获奖名单公布如下：

一、获得金奖、银奖、铜奖名单：

霍子琪  复旦大学附属上海市第五人民医院        金奖

夏  天  海军军医大学第一附属医院              银奖

— 2 —

虞  挺  上海科技馆                            银奖

杜  磊  陶氏公司                              银奖

陈瑞敏  中国科学院上海技术物理研究所          铜奖

陆嘉宜  上海世博会博物馆                      铜奖

王雅彬  上海科技馆                            铜奖

胡  超  复旦大学附属中山医院                  铜奖

虞嘉诚  中国商飞上海航空工业（集团）有限公司  铜奖

余晨婧  上海科技馆                            铜奖

以上十位选手获得“2021 年度上海市十佳科普使者”称号。

二、获得优秀奖名单：

赵  静            上海自然博物馆（上海科技馆分馆）

韩  婷            江南造船（集团）有限责任公司

张  磊            上海自然博物馆（上海科技馆分馆）

王  琎            上海儿童博物馆

李  佳             中国船舶工业集团公司第七〇八研究所

郭玮宏            中国商飞上海飞机设计研究院

王倩倩            上海科技馆

孟淑婷            上海电影博物馆

努尔伊曼·奥斯曼  上海交通大学李政道图书馆

李菁茹             杨浦区红色文化发展中心（国歌展示馆）

三、获得入围奖名单：

邱凌燕       中福会小伙伴学校

宋  瑛       上海自然博物馆（上海科技馆分馆）

陈  旭       武警上海总队执勤第二支队

— 3 —

方佩颖       海军军医大学第三附属医院

吴伟斌       上海市闵行区中西医结合医院

李  今       上海科技馆

郑  越       上海动物园

郑卫丛       上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

武甲雨       华电上海奉贤燃机发电有限公司

陆雪凡       青浦区环境监测站科普教育基地

罗  晶       中石化上海工程有限公司

胡煜凡       上海体育学院中国武术博物馆

常  俊       国网上海市电力公司

谭  静       中国航空无线电电子研究所

张春阳       复旦大学附属上海市第五人民医院

杜丽叶       中国航海博物馆

艾四苹       上海长江河口科技馆

莫琪玮       上海商学院

金  童       宝山区青少年活动中心

苏伦朵娜     紫光展锐（上海）科技有限公司

特此通知。

上海市科学技术委员会

2021 年 4 月 30 日

（此件主动公开）

— 4 —

上海市科委办公室                      2021 年 4 月 30 日印发